I—1 Iacobus dei et domini nostri Iesu Christi seruus duodecim tribubus (β) quae sunt in dispersione salutem. 2 Omne gaudium existimate, fratres mei, cum in temptationibus uariis incideritis, 3 scientes quod probatio fidei uestrae patientiam operatur. 4 Patientia (γ) opus perfectum habeat, ut sitis perfecti et integri, in nullo deficientes. 5 Si quis autem uestrum indiget sapientiam (δ), postulet a deo qui dat omnibus affluenter et non impropere, et dabitur ei. 6 Postulet autem in fide, nihil haesitans: qui enim (ϵ) haesitat, similis est fluctui maris, qui a vento mouetur et circumfertur. 7 Non ergo (ζ) aestimet homo ille quod accipiat aliquid a domino, 8 uir duplex (η) animo, inconstans in omnibus uis suis. 9 Glorietur autem frater humilis in exaltatione sua;

I—1 Iacobus dei et domini Iesu Christi seruus xii tribubus^a quae sunt in dispersione salutem. 2 Omne gaudium existimate fratres mei quando in uarias temptationes incurritis, 3 scientes quod probatio uestra operatur sufferentiam. 4 Sufferentia autem opus consummatum habeat, ut sitis consummati et integri in nullo deficientes. 5 Et si cui uestrum deest sapientia, petat a deo, quia dat omnibus simpliciter et non impropere, et dabitur illi. 6 Petat autem in fide nihil dubitans: qui autem dubitat similis est fluctui maris, qui a uento fertur et defertur: 7 nec speret se homo ille quoniam accipiet aliquid a domino.^b 8 Homo duplici corde inconstans in omnibus uis suis. 9 Glorietur autem frater humilis in altitudine sua;

^a MS *tribus*.

^b Full stop in MS.

(α) I have taken this from Tischendorf's edition of 1854, but have not thought it necessary to preserve such spellings as *mechaberis*, *merorem*, *praetiosum*. I have compared the readings of the Codex Fuldensis (Ranke's ed 1868) and also those of the genuine *Speculum Augustini* (edited by Wehrich, along with the spurious *Speculum*, which follows in the 3rd col.). The genuine *Speculum* is usually so close to the Vulgate that it has been thought that Augustine himself only gave the references, and that the passages were copied from the Vulgate by a later scribe.

(β) F. *tribus*.

(γ) F. *ins. autem*.

(δ) F. *sapientia*.

(ϵ) F. *autem*.

(ζ) Spec. Aug. *enim*.

(η) F. *duplici*.

¹ The oldest MSS. of the former are (F) Floriacensis, assigned to the end of the 7th century (*Palaeogr. Soc. Ser. II. p. 34*), (S) Sessorianus, (M) Michaelinus, (α and μ) Breviata Theodulphi, all belonging to the 8th or 9th century. The quotations from Priscillian are inclosed in square brackets. The figures denote the pages in Wehrich's and Schepss' editions.